
Nº 199, terça-feira, 17 de outubro de 201744 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101700044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Boituva. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência:
05/11/2017 a 04/11/2018. Valor Total: R$31.200,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800140. Data de Assinatura: 03/10/2017.

(SICON - 16/10/2017) 158154-26439-2017NE800065

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11344/2017 UASG 158344

Nº Processo: 23312000324201786 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de conjunto de sistema eletrônico de alarme contra in-
trusão, a ser instalado no novo Câmpus Bragança Paulista do IFSP -
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo,

conforme condições, exigências e quantidades estabelecidas no Termo
de Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 17/10/2017 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Francisco Sa-
muel Lucchesi Filho, 770 - Penha BRAGANCA PAULISTA - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 4 4 - 0 5 - 11 3 4 4 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
gratuito.

ANDERSON CALDAS CAILLEAUX
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/10/2017) 158154-26439-2017NE800065

CAMPUS CARAGUATATUBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18349/2017

Sairam vencedoras deste certame as empresas: SUMARC
COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA-EPP,CNPJ 03.251.476/0001-93,
item 01 no valor de R$ 749,00; JAIRO ANTONIO ZANATTA-
EPP,CNPJ 03.843.541/0001-70, item 06 no valor de R$ 1.340,74;
MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI-
EPP,CNPJ 19.910.840/0001-10, item 04 no valor de R$ 1.040,00;
CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELLI EPP,CNPJ
22.416.068/0001-99, item 05 no valor de R$ 345,76. Perfazendo um
valor global da licitação de R$ 3.475,50. O Pregoeiro adjudicou o
resultado e a Autoridade Competente realizou a homologação.

GABRIELA MARTINS DOS SANTOS
Comissão de Licitação

(SIDEC - 16/10/2017) 158349-26439-2017NE800065

CAMPUS PIRACICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11528/2017 UASG 158528

Nº Processo: 23435000646201739 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de 01 (um) dinamômetro manual digital e 01 (uma) turbina
a gás para aeromodelo Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
17/10/2017 de 10h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Diacomo Jair de Oliveira, 1005 Santa Rosa - PIRACICABA - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 5 2 8 - 0 5 - 11 5 2 8 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2017 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2017 às
13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
Gratuíto

FABRICIO QUELLIS GODOY
Assistente em Administração

(SIDEC - 16/10/2017) 158528-26439-2017NE800065

CAMPUS SÃO ROQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9329/2017 UASG 158329

Nº Processo: 23314000248201799 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais per-
manentes para atender as necessidades de diversos setores, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de
Referência, para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia de São Paulo Câmpus São Roque. Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 17/10/2017 de 10h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rod. Pref. Quintino de Lima 2100 Paisagem Colonial -
SAO ROQUE - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/158329-05-9329-2017. Entrega das Propostas: a partir de
17/10/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/10/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital gratuito.

KARINA MONTEIRO PINHEIRO
Diretora Adjunta de Administração

(SIDEC - 16/10/2017) 158329-26439-2017NE800065

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2017 - UASG 158123

Nº Processo: 23223004103201786 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Scanners de alta tecnologia e produtividade Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 17/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Luz Interior, 360 - Bairro Santa
Luzia JUIZ DE FORA - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/158123-05-12-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 17/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/10/2017) 158123-26411-2017NE800096

PREGÃO Nº 13/2017 UASG 158123

Nº Processo: 23223004154201716 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de
Vigilância Noturna Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
17/10/2017 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Luz Interior, 360 - Bairro Santa Luzia JUIZ DE FORA - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158123-05-13-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 17/10/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LILIANA DO NASCIMENTO
Assistente em Administração

(SIDEC - 16/10/2017) 158123-26411-2017NE800096

RDC ELETRÔNICO Nº 9/2017 - UASG 158123

Nº Processo: 23223003683201794 . Objeto: Contratação de empresa
para execução de obra de troca da cobertura e instalação do SPDA
nos blocos F, G, e H , do Campus Juiz de Fora Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 17/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Luz Interior, 360 Santa Luzia - JUIZ DE
FORA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158123-
99-9-2017. Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2017 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 16/10/2017) 158123-26411-2017NE800096

CAMPUS BARBACENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2017 - UASG 158413

Nº Processo: 23355002258201782 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
cessão Administrativa Onerosa de Espaço Físico para Instalação e
Exploração Comercial do tipo Lanchonete/Cantina Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 17/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Monsenhor José Augusto, 204 São José -
BARBACENA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/158413-05-8-2017. Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO JOSE MILAGRES DE ALMEIDA
Diretor Geral

(SIDEC - 16/10/2017) 158413-26411-2017NE800016

CAMPUS JUIZ DE FORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2017 UASG 158414

Nº Processo: 23225002164201799 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviço de ma-
nutenção preventiva e corretiva do sistema telefônico do Campus Juiz
de Fora do IF Sudeste MG. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
17/10/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Bernardo Masca-
renhas, 1283. Bairro Fábrica. Fábrica. - JUIZ DE FORA - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158414-05-11-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 17/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SEBASTIAO SERGIO DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 16/10/2017) 158414-26411-2017NE800078

CAMPUS RIO POMBA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2017 UASG 158412

Nº Processo: 23222001715201727 . Objeto: Contratação emergencial
de serviços de manutenção de Câmara fria. Total de Itens Licitados:
00020. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Paralisação de atividades essenciais no se-
tor de laticínios, conforme relato nos autos. Declaração de Dispensa
em 11/10/2017. THARCISIO ALEXANDRINO CALDEIRA. Coor-
denador-geral de Produção e Pesquisa. Ratificação em 11/10/2017.
JOAO PAULO CAMPOLINA LAMAS. Diretor-geral Substituto. Va-
lor Global: R$ 6.345,00. CNPJ CONTRATADA : 26.284.307/0001-55
NEIRE MARCIO LIMA - ME.

(SIDEC - 16/10/2017) 158412-26411-2017NE800028

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 07/2017. CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus
Poços de Caldas;. CONTRATADA: MARIELLE REZENDE DE AN-
DRADE; OBJETO: Serviços de Professor Substituto; ELEMENTO
DE DESPESA: 31.90.04; RETRIBUIÇÃO: receberá mensalmente a
soma da importância correspondente Classe "D-I", Nível 01, mais as
gratificações de Retribuição por Titulação, de acordo com a Carreira
de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 40 horas
semanais, nos termos da Lei nº 11.784, de 24/09/2008, alterada pela
Lei nº 12.702/2012, e Lei nº 12.772 de 28/12/2012. VIGÊNCIA: de
16/10/2017 a 31/12/2017; DATA E ASSINATURA: 16/10/2017;
Thiago Caproni Tavares, pela CONTRATANTE e Marielle Rezende
de Andrade, CONTRATADA.

EDITAL Nº 79/2017
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR INTERINO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa
o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para
contratação de Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais, que
trata o Edital Nº 65/2017, de 28.07.2017:

Nome do Candidato Pontuação Classificação
LÍLIAN LOPES DE CARVALHO 203,45 1º

CARLOS ALBERTO MACHADO CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2017 UASG 158137

Nº Processo: 23343.003161.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ele-
trodomésticos, livros, equipamentos e materiais de Informática, entre
outros. Total de Itens Licitados: 00030. Edital: 17/10/2017 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Vicente Simões, Nr.
1.111, Nova Pouso Alegre - POUSO ALEGRE - MG ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/158137-05-25-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 17/10/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2017 às 08h15 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOAO PAULO SILVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/10/2017) 158137-26412-2017NE800008

CAMPUS PASSOS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Nº42/2017-Processo nº 23501.001968.2017-64.Pregão nº 06/2017.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Suprema Hospitalares
Eirelli - ME. Itens: 1,5 e 30. Valor global: R$ 609,50.Fund. Legal:
Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e 7.892/13. Ass: 20/09/2017. Vigência:
12 meses.

Nº43/2017-Processo nº 23501.001968.2017-64. Pregão nº 06/2017.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Cirurgica
Santa Maria comercio de Artigos medicos Ltda. Itens:
02,20,21,25,46,63,66,67 e 68. Valor global: R$ 2.717,10.Fund. Legal:
Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e 7.892/13. Ass: 20/09/2017. Vigência:
12 meses.

Nº44/2017-Processo nº 23501.001968.2017-64. Pregão nº 06/2017.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Dental
RRK Ltda - ME. Itens: 03,04,18,19,42 e 43. Valor global: R$
2.151,17.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e 7.892/13. Ass:
20/09/2017. Vigência: 12 meses.

Nº45/2017-Processo nº 23501.001968.2017-64. Pregão nº 06/2017.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Skill Tec
Com e Manutenção de Inst de Medição Ltda - EPP. Item: 08. Valor
global: R$ 367,31.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e
7.892/13. Ass: 20/09/2017. Vigência: 12 meses.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-16T23:34:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




